
REPUBBLICA ITALIANA

ORD
17

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025

Sommario

Atti parte 2

GIUNTA REGIONALE

Atti della Giunta Regionale

Deliberazione n. 233 del 17.04.2025
PROGRAMMA REGIONALE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 2023/2025 – ADDENDUM N. 2 ALLA
CONVENZIONE CON L’AGENZIA DI SVILUPPO AZIENDA SPECIALE DELLA CAMERA DI COMMERCIO CHIETI
PESCARA DGR 550/2023

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

Decreti del Presidente del Consiglio Regionale

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 4 del 9.04.2025
Nomina dei tre Consiglieri regionali per il Comitato del "Premio Internazionale Ignazio Silone".

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Determinazioni

Determinazione n. 84/DPE014 del 01.04.2025
TE/D/938 – Ditta “IL GABBIANO S.R.L.” – Comune di Roseto degli Abruzzi (TE) Concessione di derivazione acqua
sotterranea mediante n. 1 pozzo ad uso Civile nel Comune di Roseto degli Abruzzi (TE).

Avvisi

Avviso di pubblicazione
DPE014 - Servizio Genio Civile Regionale di Teramo: PUBBLICAZIONE DOMANDA Dl VARIANTE DI CONCESSIONE
IDRAULICA - Richiesta di rilascio ai sensi del Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. l/Reg. del 28/03/2022 — sul
Fosso Canale in agro del Comune di Roseto degli Abruzzi (TE) - E-Distribuzione.

Avviso di pubblicazione
Pratica PE/D/4102- Ditta LA LAMPARA S.N.C. Domanda di autorizzazione alla ricerca acque e contestuale concessione alla



derivazione di acque pubbliche sotterranee ad uso civile mediante un pozzo ubicato presso lo stabilimento balneare La
Lampara nel Comune di Pescara in Via della Riviera 170. AVVISO DI PUBBLICAZIONE DI DOMANDA DI
CONCESSIONE PER DERIVAZIONE IDRICA (Art. 14, c. 1 Decreto n.2/Reg./2023).

Avviso di pubblicazione
Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica sotterranea per uso irriguo, da un pozzo sito nel Comune di Avezzano
(AQ). Ditta Cherubini Massimo

Avviso di pubblicazione
Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica sotterranea per uso irriguo, da un pozzo sito nel Comune di Avezzano
(AQ). Ditta Savina Gianni

Avviso di pubblicazione
Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica sotterranea per uso industriale, da un pozzo sito nel Comune di
Magliano de’ Marsi (AQ). Ditta Ficorilli Calcestruzzi S.R.L.

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: area demaniale, ad uso agricolo, sita in sponda Destra del Fiume Sangro in agro del Comune
di Paglieta (CH). Pratica n° CH/C/124. Ditta richiedente: (..omissis..).

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: area demaniale, ad uso agricolo, sita in sponda Sinistra del Fiume Sangro in agro del Comune
di Altino e Archi (CH), Pratica n° CH/C/454. Ditta richiedente: (..omissis..).

Avviso di pubblicazione
DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO DI COMPETENZA
DELLA REGIONE ABRUZZO: area demaniale, ad uso agricolo, sita in sponda sinistra del Fiume Pescara in agro del Comune
di Chieti e Cepagatti (CH), della superficie di 30065 m² circa. Pratica n° CH/C/494. Ditta richiedente: (..omissis..)

AUTORITÀ DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENNINO CENTRALE

Pubblicazioni di interesse regionali

Avviso
Decreto segretariale n. 99/2025: Piano Stralcio di bacino per l’assetto idrogeologico difesa alluvioni dei bacini di rilievo
regionale dell’Abruzzo e del bacino interregionale del fiume Sangro (PSDA), nonché conformemente a quanto riportato
nell’istruttoria tecnica agli atti di questa Amministrazione, si propone l’aggiornamento del citato Piano delle aree di pericolo
idraulico del fiume Vomano, nel tratto compreso tra l’invaso di Piaganini (nei Comuni di Crognaleto e Fano Adriano) e la foce
nei Comuni di Crognaleto, Fano Adriano, Montorio al Vomano, Tossicia, Teramo, Basciano, Penna Sant'Andrea, Cermignano,
Canzano, Castellalto, Cellino Attanasio, Notaresco, Morro d'Oro, Atri, Roseto degli Abruzzi, Pineto (Regione Abruzzo).

Avviso
Decreto segretariale n. 103 del 16 aprile 2025: Piano Stralcio di Bacino per l’Assetto Idrogeologico “Fenomeni Gravitativi e
Processi Erosivi” (PAI) dei Bacini idrografici di rilievo regionale dell’Abruzzo e del Bacino interregionale del Fiume Sangro -
Istanza ai sensi dell’art. 24, comma 4, lettera b) delle NTA del P.A.I. - Aggiornamento mediante ampliamento area a
pericolosità molto elevata-P3 nel settore di Nord-Ovest del centro storico Comune di San Valentino in Abruzzo Citeriore (PE).

ECOLAN S.P.A.

Richiesta di pubblicazione da privati

Estratto Ordinanza di Deposito Indennità di Esproprio
AMPLIAMENTO DELLA DISCARICA CONSORTILE PER RIFIUTI NON PERICOLOSI IN LOCALITA’ CERRATINA:
REALIZZAZIONE 4° LOTTO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE PESCARA
DPH008 SERVIZIO COMPETITIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE

DPH008002 Ufficio Internazionalizzazione, Export e Promozione

DGR n. 233 del 17/04/2025

OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 2023/2025 – ADDENDUM N. 2 ALLA
CONVENZIONE CON L’AGENZIA DI SVILUPPO AZIENDA SPECIALE DELLA CAMERA DI COMMERCIO
CHIETI PESCARA DGR 550/2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



Direzione Generale della Regione

DPA016 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 17/04/2025

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA PRESENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE 
PESCARA

DPH008 SERVIZIO COMPETITIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE
DPH008002 Ufficio Internazionalizzazione, Export e Promozione

OGGETTO: Programma regionale per l’Internazionalizzazione 2023/2025 – Addendum n. 2 alla Convenzione con 
l’Agenzia di Sviluppo Azienda Speciale della Camera di Commercio Chieti Pescara DGR 550/2023

LA GIUNTA REGIONALE

GIUNTA REGIONALE
________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE

OGGETTO: Programma regionale per l’Internazionalizzazione 2023/2025 – Addendum n. 2 
alla Convenzione con l’Agenzia di Sviluppo Azienda Speciale della Camera di Commercio 
Chieti Pescara (DGR 550/2023).

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il T.U. sul Commercio, approvato con la LR n. 23 del 31 luglio 2018 e smi;

VISTA:
a)  la DGR n. 550 del 30/08/2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Programma 

regionale per l’Internazionalizzazione 23/25 e la Convenzione con l’Agenzia di Sviluppo Azienda 
speciale della Camera di Commercio Chieti/Pescara, affidato ai sensi del su richiamato T.U. sul 
Commercio;

b) la DGR N. 446/2024 con la quale la Giunta regionale ha approvato l’istituzione del Tavolo 
regionale per l’Internazionalizzazione;

c) la DGR 773/2024 con la quale la Giunta regionale ha approvato l’Addendum n. 1 al Programma 
regionale per l’Internazionalizzazione 23/25;

d) la DGR n. 134 del 27/02/2025 con la quale la Giunta regionale ad oggetto: “Phenomena Japan e 
Foodex Japan 2025. Autorizzazione alla missione per la partecipazione alla manifestazione 
internazionale dedicata all’imprenditoria femminile e alla fiera internazionale per il settore 
agroindustriale”;

e) la L.R. n. 7/2025 all’art.6, con la quale il Consiglio regionale approva la “partecipazione della 
Regione Abruzzo ad EXPO OSAKA 2025”;

VISTA:
f) la nota Pec del Direttore del Dipartimento Lavoro e Attività Produttive (DPH) n. RA/139348 del 

3/4/2025, con la quale chiede all’Agenzia di Sviluppo Azienda Speciale della CCIAA Chieti-

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



Pescara (allegato 1) di predisporre un Programma attuativo per la partecipazione all’Expo di 
Osaka 15/21 giugno 2025;

g) la nota Pec prot. RA/250511/25 del 12/04/2025 dell’Agenzia di Sviluppo Azienda Speciale della 
CCIAA Chieti-Pescara (allegato 2), con la quale invia il Programma attuativo di cui sopra;

CONSIDERATO:
- che la Regione Abruzzo, nell’ambito delle iniziative volte allo sviluppo del commercio e 

dell’artigianato, favorisce la partecipazione delle imprese alle manifestazioni internazionali, 
ritenute strategiche per la crescita e la conservazione delle produzioni delle imprese abruzzesi, 
anche in risposta al perdurare delle condizioni negative che affliggono lo scenario internazionale; 

- che il contesto mondiale risulta in profondo e rapido mutamento a seguito delle tensioni nei 
mercati nonché ai diversi conflitti armati in atto, come quello in Ucraina, quello israelo-
palestinese e gli effetti commerciali dovuti ai nuovi dazi introdotti dagli Stati Uniti;

RITENUTO, quindi:
- necessario fornire nuove e ulteriori possibilità di crescita alle imprese locali in campo 

internazionale per individuare nuovi sbocchi commerciali verso nuovi mercati e costruire così 
nuovi partenariati;

- strategica la partecipazione delle imprese all’Expo Osaka 2025 e a tutte le attività propedeutiche 
e preparatorie;

CONSIDERATO che la richiamata nota della dell’Agenzia di Sviluppo precisa che per garantire un 
minimo supporto di base alle imprese interessate, è necessario un impegno omnicomprensivo a carico 
della Regione di Euro 718.000,00 ad integrazione delle risorse già individuate nel programma 2023-
2025;

CONSIDERATO, in effetti, che le risorse del richiamato Programma regionale per 
l’Internazionalizzazione 2023-2025 vede già impegnate tutte le risorse destinate alle varie attività 
programmate, e che pertanto si rende necessaria una variazione in aumento della disponibilità della 
convenzione al fine di finanziare la suddetta partecipazione all’EXPO di OSAKA 2025;

DATO ATTO 
- che con variazione di bilancio richiesta con prot.RA/0123933 del 26/03/2025-(Iter AFSmart del 

Servizio Bilancio n.6566 del 02/04/2025) sono rese disponibili le risorse pari  € 718.000,00 per 
l’anno 2025 di cui alla richiamata L.R.7/2025;

- che il Direttore del Dipartimento DPH, autorizza il Servizio DPH008 di disporre della somma in 
questione, procedendo con successivi atti dirigenziali all’impegno, pagamento e liquidazione in 
favore dell’Agenzia di Sviluppo Azienda Speciale della CC.I.AA. Chieti Pescara;

RITENUTO, dunque, di integrare le risorse destinate alle attività previste dalla Programmazione 
2023-2025 per attivare la partecipazione delle imprese all’EXPO DI OSAKA 2025, attraverso 
apposito Addendum N.2 alla richiamata Convenzione con la Agenzia di Sviluppo, come da allegato 
3) parte integrante e sostanziale del presente atto, da finanziare con risorse stanziate sull’anno 2025 
(bilancio d’esercizio 2025/2027) di € 718.000,00 di cui alla richiamata variazione di bilancio; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento riveste carattere di urgenza ai fini 
dell’imminente realizzazione di eventi e di tutti gli atti propedeutici e preparatori, soprattutto ai fini 
delle) registrazioni contabili e di demandare al Servizio competente in materia di 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



Internazionalizzazione del Dipartimento Lavoro e Attività produttive (DPH), l’adozione dei relativi 
atti gestionali, compresa la sottoscrizione dell’Addendum alla Convenzione; 

CONSIDERATO che la presente deliberazione prevede oneri finanziari che trovano copertura con 
le risorse assegnate nell’ambito della Legge Regionale 23/2009, come riportato nell’allegato G);

VISTA la scheda di controllo all.B di cui alla D.G.R.407/2024 relativa alle linee di indirizzo per la 
compatibilità degli aiuti di stato e che l’aiuto in regime di “de minimis” sarà erogato dalla Agenzia di 
Sviluppo - Azienda Speciale della Camera di Commercio Chieti Pescara, inquadrata quale soggetto 
concedente (allegato B);
DATO ATTO infine che:
- la proposta di deliberazione è stata sottoscritta per la regolarità del procedimento istruttorio e per 

la regolarità tecnico amministrativa dal Dirigente del Servizio Competitività e 
Internazionalizzazione, nonché alla legittimità del presente provvedimento e che attesta l’assenza 
di dati da omettere nella proposta e negli allegati che non rappresentano parte integrante e 
sostanziale;

- il Direttore del Dipartimento, sulla base dell’istruttoria e del parere favorevole di cui al punto a) 
che precede, ha espresso parere favorevole ritenendo la proposta conforme agli indirizzi, alle 
competenze ed alle funzioni assegnate al Dipartimento, ai sensi della LR 77/99;

All’esito di puntuale istruttoria favorevole da parte della Struttura proponente;

 UDITO il Relatore
- a voti unanimi e palesi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A
per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate

1. di dare attuazione alla L.R. n. 7/2025, art.6, con la quale il Consiglio regionale approva la 
“partecipazione della Regione Abruzzo ad EXPO OSAKA 2025” e rende disponibili per lo scopo 
l’importo di € 718.000,00, per mezzo della Agenzia di Sviluppo - Azienda Speciale della Camera 
di Commercio Chieti Pescara;

2. di integrare, a tal fine, le risorse già destinate alle attività previste nel Programma regionale per 
l’Internazionalizzazione 2023-2025, giusta convenzione con la suddetta Agenzia di Sviluppo e 
approvata con DGR n. 550 del 30/08/2023, per attivare la partecipazione delle imprese all’EXPO 
OSAKA 2025, come indicato nel programma di attività trasmesso con nota prot. n. 250511/25 
del 14/04/2024 dalla stessa Agenzia di Sviluppo (all.2);

3. di approvare lo schema di Addendum alla Convenzione tra Regione Abruzzo e Agenzia di 
Sviluppo Azienda Speciale della CCIAA Chieti-Pescara (all.3) parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

4. di riconoscere che il presente provvedimento riveste carattere di urgenza ai fini della 
realizzazione di eventi di imminente realizzazione e di tutti gli atti propedeutici e preparatori, 
soprattutto ai fini delle registrazioni contabili;

5. di demandare al Servizio competente in materia di Internazionalizzazione del Dipartimento 
Lavoro e Attività produttive (DPH), l’adozione dei relativi atti gestionali, compresa la 
sottoscrizione dell’Addendum alla Convenzione e l’adeguamento del Piano delle Attività, nonché 
a disporre della somma in questione, procedendo con successivi atti dirigenziali all’impegno, 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



pagamento e liquidazione in favore dell’Agenzia di Sviluppo Azienda Speciale della CC.I.AA. 
Chieti Pescara;

6. di stabilire che l’attuazione dell’azione prevista dall’Addendum è effettuata con risorse per 
l’anno 2025 (bilancio d’esercizio 2025/2027) di € 718.000,00 di cui all’art.6 della L.R.7/2025;

7. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo e sul BURAT.

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE PESCARA
DPH008 SERVIZIO COMPETITIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE

DPH008002 Ufficio Internazionalizzazione, Export e Promozione

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Luigia Calcalario

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO DPH008002 Ufficio Internazionalizzazione, Export e Promozione
Luigia Calcalario

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPH008 SERVIZIO COMPETITIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE

Nicola Commito
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE PESCARA

Germano De Sanctis
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A06 Attività produttive (Industria, Commerco, Artigianato); Ricerca industriale; Lavoro.

Tiziana Magnacca
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: SCHEMA DI ADDENDUM n1.pdf

Impronta 4EA5DA32083D6158C16B15FA6ECADFF70C2ED84E16AF9EB1230272546DD3FED0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPH DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE SEDE PESCARA
DPH008 SERVIZIO COMPETITIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE

DPH008002 Ufficio Internazionalizzazione, Export e Promozione

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 17/04/2025 15:51:11
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA MURRI

SEGRETARIO

Data: 17/04/2025 16:45:56
Nr. di serie certificato: 944479494590345665

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Allegati per Deliberazione n. 233 del 17.04.2025

Schema di Addendum

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-04-23/schema-di-addendum-n1.pdf

Hash: 49bb850aad4a4b38d04fa57674f36972

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



  

  
 
 
 
 

 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO 
Il Presidente 

 
 

DECRETO N. 4/2025 
 

 IL PRESIDENTE 
 

VISTA la L.R. 2 maggio 1995, n. 94 "Premio Internazionale Ignazio Silone" e s.m.i. ed in particolare 
l’art. 3, comma 1, lett. b), secondo cui il Comitato del Premio Internazionale Ignazio Silone, istituito 
annualmente con Decreto del Presidente della Giunta, è così composto: 

a. Presidente della Giunta regionale o suo delegato; 

b. tre Consiglieri regionali eletti dal Consiglio regionale; 

c. Sindaco del Comune di Pescina (AQ) o suo delegato; 

d. un rappresentante designato dal Comune di Pescina (AQ); 

e. un rappresentante designato dalla Conferenza dei Rettori delle tre Università abruzzesi; 

RICHIAMATO il decreto del Presidente del Consiglio n. 24 del 30 maggio 2024, con cui sono stati 
nominati quali componenti del Comitato del Premio Ignazio Silone i Consiglieri Antonietta La Porta, 
Massimo Verrecchia e Pierpaolo Pietrucci; 
CONSIDERATO che la Conferenza dei Capigruppo, nel corso della riunione del 27 marzo 2025, ha 
ritenuto, in relazione alla nomina dei componenti del Comitato del Premio Silone, con decisione 
unanime, di delegare il potere di nomina al Presidente del Consiglio mediante applicazione del 
comma 3 dell’art. 142 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale; 

DATO ATTO che, nella medesima riunione, i Capigruppo di maggioranza e di opposizione si sono 
espressi per la conferma dei Consiglieri Antonietta La Porta, Massimo Verrecchia e Pierpaolo 
Pietrucci; 

RITENUTO necessario provvedere alla designazione; 

 

D E C R E T A 

 

di designare, per l’anno 2025, quali componenti del Comitato del Premio Internazionale Ignazio 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



Silone i seguenti Consiglieri regionali: 

• Antonietta La Porta; 

• Massimo Verrecchia; 

• Pierpaolo Pietrucci. 

 

di trasmettere il presente decreto: 

• al Presidente della Giunta regionale per gli adempimenti di competenza, 

• ai Consiglieri nominati. 
 
  
L’Aquila, li 09/04/2025   
 

 IL PRESIDENTE 
 Lorenzo Sospiri 

 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



  

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

DETERMINAZIONE N. 84/DPE014       del   01/04/2025 

 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 

 

 

OGGETTO: TE/D/938 – Ditta “IL GABBIANO S.R.L.” – Comune di Roseto degli Abruzzi (TE) 

Concessione di derivazione acqua sotterranea mediante n. 1 pozzo ad uso Civile nel 

Comune di Roseto degli Abruzzi (TE). 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

[omissis] 

 

DETERMINA 

 

1. Di concedere alla Ditta “IL GABBIANO S.R.L.”, con sede legale nel Comune di Roseto degli 

Abruzzi (TE), 64026 – Frazione Cologna Spiaggia, Via del Mare Sud,, P.I. 01747660676, di derivare 

acqua ad uso Civile, dal corpo idrico sotterraneo posto all’interno del Bacino Idrografico della Piana 

Costiera, tramite n. 1 pozzo (tipo well-point), ubicato su Area Demaniale Marittima, presso lo 

Stabilimento Balneare denominato “Lido Salsedine”, in località Cologna Spiaggia del Comune di 

Roseto degli Abruzzi (TE), Foglio n. 4 – Particella n. 182, per una portata media di 0,01759, per una 

portata massima pari a 1 l/s (pari a mod. 0,01) ed un volume annuo di 550 mc; 

2. Di approvare il Disciplinare di Concessione Raccolta n. 33/2024. 

3. Di stabilire che la concessione è accordata fino al 31/12/2049, decorrente dal 01/01/2019, 

subordinatamente all’osservanza delle condizioni e prescrizioni contenute nel Disciplinare di 

concessione. 

 

[omissis] 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Luca Iagnemma 

(Firmato digitalmente) 
 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



 

                                                                                 

REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

Via Cerulli Irelli 15/17 - 64100 TERAMO –  

                                                                             dpe014@pec.regione.abruzzo.it 

 

A/P 

 

                                                                            
OGGETTO: DPE014 - Servizio Genio Civile Regionale di Teramo: PUBBLICAZIONE DOMANDA Dl 

VARIANTE DI CONCESSIONE IDRAULICA - Richiesta di rilascio ai sensi del Decreto del 

Presidente della Regione Abruzzo n. l/Reg. del 28/03/2022 — sul Fosso Canale in agro del Comune 

di Roseto degli Abruzzi (TE) - E-Distribuzione. 

 

VISTA la variante di progetto della concessione idraulica ai sensi dell’art. 6, sita sul Fosso Canale in agro 

del Comune di Roseto degli Abruzzi (TE), da adibire ad uso attraversamento con linea elettrica con cavo MT 

20 Kv in tecnica TOC, DA KM 04+348 (Lat: 42°39'07.5'' N; Long: 13°58'48.5''E - BUCA 01) A KM 

04+245 (Lat: 42°39'09.5'' N; Long: 13°58'52.1''E – BUCA 02) presentata dalla ditta E-Distribuzione S.p.a., 

acquisita al protocollo di questo Servizio al n. RA/133518 del 01/04/2025;   

 

RENDE NOTO 

 

 che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in concessione la pertinenza 

idraulica sita sul corso d'acqua: Fosso Canale in agro del Comune di Roseto degli Abruzzi (TE), a fronte 

della part.lla 1, 7 del foglio di mappa n. 51, della part.lla 91 del foglio 42 e part.lla 91 del foglio 43; 

Coordinate: Lat: 42°39'07.5'' N; Long: 13°58'48.5''E - BUCA 01 e Lat: 42°39'09.5'' N; Long: 13°58'52.1''E – 

BUCA 02 mediante la seguente tipologia costruttiva: Attraversamento con linea elettrica in cavo MT 20 Kv 

da adibire ad uso attraversamento con linea elettrica con cavo MT 20 Kv in tecnica scavo tecnica TOC. 

  

DISPONE 

 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda di concessione sopra citata mediante 

pubblicazione sul sito internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), per la durata di giorni 20 

(venti) naturali consecutivi; 

 

INVITA 
 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse 

generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe014@pec.regione.abruzzo.it, ovvero, di servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo 

Servizio del Genio Civile Regionale di Teramo, Via Cerulli Irelli n. 15/17 - 64100 Teramo (TE), la domanda 

concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei propri diritti con avvertenza che, trascorso il 

termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per l’assegnazione dovuta. 

 Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della 

richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio.  

 

 

                          Il Responsabile dell’Ufficio  

                                   Vacante 

           

 

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Luca Ignemma 

(firmato digitalmente) 

 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 16



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 
 

Pagina 1 di 2 

 

OGGETTO: Pratica PE/D/4102- Ditta LA LAMPARA S.N.C. 

Domanda di autorizzazione alla ricerca acque e contestuale concessione alla derivazione di 

acque pubbliche sotterranee ad uso civile mediante un pozzo ubicato presso lo stabilimento 

balneare La Lampara nel Comune di Pescara in Via della Riviera 170. 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE DI DOMANDA DI CONCESSIONE PER 

DERIVAZIONE IDRICA (Art. 14, c. 1 Decreto n.2/Reg./2023). 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

In ottemperanza a quanto disposto dall’Art. 14, c. 1 del Decreto n.2/Reg./2023 recante “Disciplina dei 

procedimenti riguardanti le derivazioni e le utilizzazioni di acqua pubblica” (BURA 18 agosto 2023, n. 130 

Speciale) 

DISPONE 

 

La pubblicazione del presente Avviso, corredato dalle seguenti informazioni: 

a) Autorità concedente: Dipartimento Territorio e Ambiente, Servizio Demanio Idrico e Fluviale 

DPC017. PEC: dpc017@pec.regione.abruzzo.it. 

b) Oggetto del procedimento: Domanda di autorizzazione alla ricerca acque e contestuale concessione 

alla derivazione di acque pubbliche sotterranee ad uso civile mediante un pozzo ubicato presso lo 

stabilimento balneare La Lampara nel Comune di Pescara in Via della Riviera 170. 

c) Servizio procedente: Servizio Genio Civile di Pescara DPE015, Via Catullo n. 2, 65127 Pescara, 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it; Responsabile del procedimento: Ing. Mario Antonio Cerasoli e-

mail: mario.cerasoli@regione.abruzzo.it.  

d) Dati identificativi del richiedente: Ditta LA LAMPARA S.N.C. 

e) Data di presentazione della domanda: acquisita al prot. RA/0028478/25 del 25/01/2025. 

f) Portata massima e media di acqua richiesta: max 2 l/s; med 0,0694 l/s; volume 360 mc/anno. 

g) Luogo di presa: Comune di Pescara; Lat. 42,49275 N, Lon. 14,18637 E.  

h) Quantità e luogo dell'eventuale restituzione: non è prevista la restituzione. 

i) Uso della risorsa idrica: civile (art. 6 Decreto n. 2/Reg./2023). 

j) Luogo presso il quale la domanda e il progetto sono depositati ed i giorni in cui questi atti sono 

consultabili dal pubblico e le modalità telematiche per accedere al fascicolo informatico: Servizio 

Genio Civile di Pescara – DPE015, Via Catullo n. 2, 65127 Pescara, domanda e allegati consultabili 

dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:30 alle ore 13:00, ovvero consultabile telematicamente previa 

richiesta alla PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it (secondo le modalità previste dall’Art. 14, c. 5 del 

Decreto n.2/Reg./2023). 

k) Termini e modalità per la presentazione di osservazioni, opposizioni e domande concorrenziali: 

Eventuali opposizioni e/o osservazioni in merito alla domanda pubblicata potranno essere trasmesse, 

entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T. Ai fini 

dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di 30 (trenta) giorni 

dalla pubblicazione dell'avviso sul B.U.R.A.T., comprese le domande pervenute antecedentemente alla 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



 

GIUNTA REGIONALE 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 
DPE 015 - SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA 

UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 
Via Catullo 2 - 65127 Pescara - C.F. 80003170661 -  085.9181101 

PEC: dpe015@pec.regione.abruzzo.it 
 

Pagina 2 di 2 

pubblicazione del medesimo avviso. Le osservazioni, opposizioni e domande concorrenziali dovranno 

pervenire in forma scritta al Servizio Genio Civile di Pescara DPE015, all’indirizzo PEC: 

dpe015@pec.regione.abruzzo.it. 

l) Giorno e luogo della visita locale di istruttoria: La visita locale di istruttoria di cui all’art. 17 del 

Decreto n. 2/Reg./2023, non sarà effettuata in quanto ritenuta non necessaria; nel caso di ammissione 

di domande concorrenti e/o di presentazione di osservazioni e/o opposizioni trova applicazione quanto 

disposto dall’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023. 

m) Data entro la quale deve concludersi il procedimento: Il procedimento si concluderà entro i termini 

di cui all’art. 40 del Regolamento di cui al Decreto 2/Reg./2023. Nel caso di mancata conclusione del 

procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al TSAP ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale competente. 

 

 

L’Istruttore 

Arch. Valeria Paolucci 

[Firmato elettronicamente] 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Mario Antonio Cerasoli 

[Firmato elettronicamente] 

 

Il Dirigente del Servizio 

Ing. Marcello D’Alberto 

[Firmato digitalmente] 

 

 

 

 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 18



 

 

 

 

 

 

    GIUNTA REGIONALE 
 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE e TRASPORTI 

DPE016 - SERVIZIO GENIO CIVILE L'AQUILA 
UFFICIO DEMANIO IDRICO INVASI E SBARRAMENTI 

Pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica sotterranea per uso irriguo, da un 

pozzo sito nel Comune di Avezzano (AQ).  

Ditta Cherubini Massimo 

 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

In data 16/02/2025 con prot. n. 61017, la ditta Cherubini Massimo, ha presentato domanda intesa ad 

ottenere la concessione per derivare acque sotterranee ad uso irriguo da n. 1 pozzo individuato 

catastalmente al foglio n. 62, particella n. 547 nel Comune di Avezzano (AQ). 

Le coordinate del punto di prelievo sono: Lat. 42° 00'02.46 N, Long.: 13°27'48.36"E, con una portata 

massima di 7 l/s, una portata media di 0,26 l/s, per un volume di prelievo annuo di 8’050 m3. 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento n.2/Reg. del 17/08/2023, l’Autorità concedente è il Servizio Demanio 

Idrico e Fluviale DPC017 – PEC: dpc017@pec.regione.abruzzo.it; il Servizio procedente è il Servizio del 

Genio Civile di L’Aquila, via Salaria Antica Est n. 27/F, 67100 L’AQUILA, PEC: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it. 

Il Responsabile del procedimento è l’Ing. Giuseppe Di Giovanni.   

La visita locale d'istruttoria, di cui all’art.17 del Decreto n.2/Reg. del 17/08/2023, non sarà effettuata in 

quanto ritenuta non necessaria. 

Ai sensi del Decreto n. 2/Reg. del 17/08/2023, art. 40, il termine per la conclusione del procedimento è di 

240 giorni.  

Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) consecutivi sul sito internet della 

Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), sul BURAT e sull'Albo Pretorio del Comune di Avezzano 

(AQ).  

Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T., il progetto è reso consultabile da 

qualunque lo richieda al Servizio procedente, tramite richiesta di link alla mail 

dpe016@regione.abruzzo.it . 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi pubblici o 

privati nonché dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 

pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro sessanta giorni dalla data di 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

 

Il Dirigente del Servizio Procedente (ad interim) 
Dott. Ing. Gianluca Dionisi 

 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



 

 

 

 

 

 

    GIUNTA REGIONALE 
 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE e TRASPORTI 

DPE016 - SERVIZIO GENIO CIVILE L'AQUILA 
UFFICIO DEMANIO IDRICO INVASI E SBARRAMENTI 

Pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica sotterranea per uso irriguo, da un 

pozzo sito nel Comune di Avezzano (AQ).  

Ditta Savina Gianni 

 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

In data 24/02/2025 con prot. n. 73329, la ditta Savina Gianni, ha presentato domanda intesa ad ottenere la 

concessione per derivare acque sotterranee ad uso irriguo da n. 1 pozzo individuato catastalmente al 

foglio n. 44, particella n. 60 nel Comune di Avezzano (AQ). 

Le coordinate del punto di prelievo sono: Lat. 42° 01'28.73’’ N, Long. : 13°29'36.49"E, con una portata 

massima di 8 l/s, una portata media di 0,18 l/s, per un volume di prelievo annuo di 5’700 m3. 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento n.2/Reg. del 17/08/2023, l’Autorità concedente è il Servizio Demanio 

Idrico e Fluviale DPC017 – PEC: dpc017@pec.regione.abruzzo.it; il Servizio procedente è il Servizio del 

Genio Civile di L’Aquila, via Salaria Antica Est n. 27/F, 67100 L’AQUILA, PEC: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it . 

Il Responsabile del procedimento è l’Ing. Giuseppe Di Giovanni.   

La visita locale d'istruttoria, di cui all’art.17 del Decreto n.2/Reg. del 17/08/2023, non sarà effettuata in 

quanto ritenuta non necessaria. 

Ai sensi del Decreto n. 2/Reg. del 17/08/2023, art. 40, il termine per la conclusione del procedimento è di 

240 giorni.  

Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) consecutivi sul sito internet della 

Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), sul BURAT e sull'Albo Pretorio del Comune di Avezzano 

(AQ).  

Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T., il progetto è reso consultabile da 

qualunque lo richieda al Servizio procedente, tramite richiesta di link alla mail 

dpe016@regione.abruzzo.it . 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi pubblici o 

privati nonché dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 

pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro sessanta giorni dalla data di 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

 

Il Dirigente del Servizio Procedente (ad interim) 
Dott. Ing. Gianluca Dionisi 

 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 20



 

 

 

 

 

 

    GIUNTA REGIONALE 
 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE e TRASPORTI 

DPE016 - SERVIZIO GENIO CIVILE L'AQUILA 
UFFICIO DEMANIO IDRICO INVASI E SBARRAMENTI 

Pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

Domanda per il rilascio di concessione di acqua pubblica sotterranea per uso industriale, 

da un pozzo sito nel Comune di Magliano de’ Marsi (AQ).  

Ditta Ficorilli Calcestruzzi S.R.L. 

 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

In data 21/10/2024 con prot. n. 405854, e successive integrazioni, la ditta Ficorilli Calcestruzzi S.R.L., ha 

presentato domanda intesa ad ottenere la concessione per derivare acque sotterranee ad uso industriale da 

n. 1 pozzo individuato catastalmente al foglio n. 64, particella n. 1047 nel Comune di Magliano de’ Marsi 

(AQ). 

Le coordinate del punto di prelievo sono: Lat. 42,094460 N, Long.: 13.380157 "E, con una portata 

massima di 0,5 l/s, una portata media di 0,05 l/s, per un volume di prelievo annuo di 1’615 m3. 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento n.2/Reg. del 17/08/2023, l’Autorità concedente e il Servizio 

procedente è il Servizio del Genio Civile di L’Aquila, via Salaria Antica Est n. 27/F, 67100 L’AQUILA, 

PEC: dpe016@pec.regione.abruzzo.it . 

Il Responsabile del procedimento è l’Ing. Giuseppe Di Giovanni.   

La visita locale d'istruttoria, di cui all’art.17 del Decreto n.2/Reg. del 17/08/2023, non sarà effettuata in 

quanto ritenuta non necessaria. 

Ai sensi del Decreto n. 2/Reg. del 17/08/2023, art. 40, il termine per la conclusione del procedimento è di 

240 giorni.  

Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) consecutivi sul sito internet della 

Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), sul BURAT e sull'Albo Pretorio del Comune di Magliano de’ 

Marsi (AQ).  

Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T., il progetto è reso consultabile da 

qualunque lo richieda al Servizio procedente, tramite richiesta di link alla mail 

dpe016@regione.abruzzo.it . 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi pubblici o 

privati nonché dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 

pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro sessanta giorni dalla data di 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

 

Il Dirigente del Servizio Procedente (ad interim) 
Dott. Ing. Gianluca Dionisi 

 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



A.Bevilacqua                                                                                                                                                 Pag. 1/2 
 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE CHIETI – DPe017 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 
Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti - Tel. n. 0871/63612  

C.F. 80003170661 – Pec: dpe017@pec.regione.abruzzo.it  

                                                                                  Chieti, lì data protocollo 

Protocollo: vedi intestazione di pagina                                                                                  

Pratica n° CH/C/124 

 

 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO  

DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Ditta richiedente: (..omissis..) 

 

 

 IL DIRIGENTE:  

 

VISTI 

 il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

  la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei 

torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

  il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi 

dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

  la Circolare Direttoriale 13 maggio 2003 n. 6006, “Gestione del Demanio idrico di cui all’art. 86 del 

Decreto Legislativo 112/1998, modalità di introito dei proventi derivanti dall’uso del Demanio idrico e 

destinazione d’uso su appositi capitoli di entrata”; 

  la L.R. 8 febbraio 2005 n. 6, “Disposizione finanziaria per la redazione del bilancio annuale 2005 e 

pluriennale 2005/2007della Regione Abruzzo”; 

  la nota 2123 PA 5/10 in data 3 marzo 2010 della SE-AVVOCATURA REGIONALE, con la quale 

conferma l’affidamento di concessioni di beni demaniali con procedure di gara o di evidenza pubblica; 

 il pronunciamento del Garante per la Concorrenza del Mercato in data 3 dicembre 2008; 

 la Direttiva emanata dalla Regione con Delibera di Giunta n. 342 del 03.05.2010 artt. 1 e 2, riguardante 

indirizzi per il rilascio ed il rinnovo di concessioni di pertinenze idrauliche demaniali, ai sensi del 

comma 4 dell’art. 92 della L.R. n. 7/03; 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 22



A.Bevilacqua                                                                                                                                                 Pag. 2/2 
 

 la L.R. 10 gennaio 2012 n. 1, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2012 e 

pluriennale 2012/2014 della Regione Abruzzo”; 

 il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 

37 del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di 

concessioni idrauliche e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 

13/08/07 n. 3/Reg.”; 

 la domanda di rinnovo della concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica sita in sponda 

Destra del Fiume Sangro in agro del Comune di Paglieta (CH), da adibire ad uso agricolo, a fronte delle 

part.lle nn. 138, 32, 31, 33, 34, 23 e 22 del foglio di mappa n. 14, della superficie complessiva di 30700 

m², presentata dalla Ditta (..omissis..), acquisita al protocollo unico al n. 488880 del 16/12/2024;  

RENDE NOTO 

 che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in concessione l’area demaniale, ad 

uso agricolo, sita in sponda Destra del Fiume Sangro in agro del Comune di Paglieta (CH), della superficie di 

30700 m² circa, individuata al foglio di mappa n. 14 a fronte delle part.lle nn. 138, 32, 31, 33, 34, 23 e 22, per 

un periodo di anni 6 (sei), al canone annuo di €.712.24 (euro settecentododici/24), con l’obbligo di osservare 

le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di concessione 

definitivo. 

 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile di 

Chieti, sito in Via Asinio Herio n. 75, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 

decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul BURAT e successivamente sul sito web della 

Regione Abruzzo; 

2. Per informazioni è possibile contattare il geom.Angelo Bevilacqua, presso il Servizio del Genio Civile 

Regionale di Chieti al numero telefonico 0871075533; 

DISPONE 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra 

citata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo (BURA), per la durata di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

INVITA 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse 

generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe017@pec.regione.abruzzo.it,  ovvero, di servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio 

del Genio Civile di Chieti, Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti, entro la data di scadenza perentoria fissata 

sull’avviso pubblicato sul BURA, la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei 

propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per 

l’assegnazione dovuta. 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della 

richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio.  

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

Arch. Stefano Suriani 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Vittorio Di Biase 

 

 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



A.Bevilacqua                                                                                                                                                 Pag. 1/2 
 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE CHIETI – DPe017 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 
Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti - Tel. n. 0871/63612  

C.F. 80003170661 – Pec: dpe017@pec.regione.abruzzo.it  

                                                                                  Chieti, lì data protocollo 

Protocollo: vedi intestazione di pagina                                                                                  

Pratica n° CH/C/454 

 

 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO  

DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Ditta richiedente: (..omissis..) 

 

 

 IL DIRIGENTE:  

 

VISTI 

 il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

  la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei 

torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

  il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi 

dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

  la Circolare Direttoriale 13 maggio 2003 n. 6006, “Gestione del Demanio idrico di cui all’art. 86 del 

Decreto Legislativo 112/1998, modalità di introito dei proventi derivanti dall’uso del Demanio idrico e 

destinazione d’uso su appositi capitoli di entrata”; 

  la L.R. 8 febbraio 2005 n. 6, “Disposizione finanziaria per la redazione del bilancio annuale 2005 e 

pluriennale 2005/2007della Regione Abruzzo”; 

  la nota 2123 PA 5/10 in data 3 marzo 2010 della SE-AVVOCATURA REGIONALE, con la quale 

conferma l’affidamento di concessioni di beni demaniali con procedure di gara o di evidenza pubblica; 

 il pronunciamento del Garante per la Concorrenza del Mercato in data 3 dicembre 2008; 

 la Direttiva emanata dalla Regione con Delibera di Giunta n. 342 del 03.05.2010 artt. 1 e 2, riguardante 

indirizzi per il rilascio ed il rinnovo di concessioni di pertinenze idrauliche demaniali, ai sensi del 

comma 4 dell’art. 92 della L.R. n. 7/03; 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 24



A.Bevilacqua                                                                                                                                                 Pag. 2/2 
 

 la L.R. 10 gennaio 2012 n. 1, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2012 e 

pluriennale 2012/2014 della Regione Abruzzo”; 

 il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 

37 del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di 

concessioni idrauliche e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 

13/08/07 n. 3/Reg.”; 

 la domanda di rinnovo della concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica sita in sponda 

Sinistra del Fiume Sangro in agro del Comune di Altino e Archi (CH), da adibire ad uso agricolo, a 

fronte delle part.lle nn. 639, 1173, 606, 607, 609 e 611 del foglio di mappa n. 13, della superficie 

complessiva di 6082 m², presentata dalla Ditta (..omissis..), acquisita al protocollo unico al n. 67171 del 

19/02/2025;  

RENDE NOTO 

 che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in concessione l’area demaniale, ad 

uso agricolo, sita in sponda Sinistra del Fiume Sangro in agro del Comune di Altino e Archi (CH), della 

superficie di 6082 m² circa, individuata al foglio di mappa n. 13 a fronte delle part.lle nn. 639, 1173, 606, 607, 

609 e 611, per un periodo di anni 6 (sei), al canone annuo di €.104.44 (euro centoquattro/44), con l’obbligo di 

osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di 

concessione definitivo. 

 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile di 

Chieti, sito in Via Asinio Herio n. 75, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 

decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul BURAT e successivamente sul sito web della 

Regione Abruzzo; 

2. Per informazioni è possibile contattare il geom.Angelo Bevilacqua, presso il Servizio del Genio Civile 

Regionale di Chieti al numero telefonico 0871075533; 

DISPONE 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra 

citata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo (BURA), per la durata di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

INVITA 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse 

generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe017@pec.regione.abruzzo.it,  ovvero, di servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio 

del Genio Civile di Chieti, Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti, entro la data di scadenza perentoria fissata 

sull’avviso pubblicato sul BURA, la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei 

propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per 

l’assegnazione dovuta. 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della 

richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio.  

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

Arch. Stefano Suriani 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Vittorio Di Biase 

 

 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



A.Bevilacqua                                                                                                                                                 Pag. 1/2 
 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE CHIETI – DPe017 
Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 
Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti - Tel. n. 0871/63612  

C.F. 80003170661 – Pec: dpe017@pec.regione.abruzzo.it  

                                                                                  Chieti, lì data protocollo 

Protocollo: vedi intestazione di pagina                                                                                  

Pratica n° CH/C/494 

 

 

 

DOMANDA DI CONCESSIONE PER L’UTILIZZAZIONE DEL BENE DEL DEMANIO IDRICO  

DI COMPETENZA DELLA REGIONE ABRUZZO 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Ditta richiedente: (..omissis..) 

 

 

 IL DIRIGENTE:  

 

VISTI 

 il R.D. 25 luglio 1904, n. 523, “Testo Unico sulle disposizioni di legge intorno alle opere idrauliche 

delle diverse categorie”; 

  la Legge 5 gennaio 1994, n. 37, “Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei 

torrenti, dei laghi e delle altre acque pubbliche”; 

 la Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

  il Decreto Legislativo del 31 marzo 1998 n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi 

dello Stato alle Regioni ed altri Enti Locali”; 

  la Circolare Direttoriale 13 maggio 2003 n. 6006, “Gestione del Demanio idrico di cui all’art. 86 del 

Decreto Legislativo 112/1998, modalità di introito dei proventi derivanti dall’uso del Demanio idrico e 

destinazione d’uso su appositi capitoli di entrata”; 

  la L.R. 8 febbraio 2005 n. 6, “Disposizione finanziaria per la redazione del bilancio annuale 2005 e 

pluriennale 2005/2007della Regione Abruzzo”; 

  la nota 2123 PA 5/10 in data 3 marzo 2010 della SE-AVVOCATURA REGIONALE, con la quale 

conferma l’affidamento di concessioni di beni demaniali con procedure di gara o di evidenza pubblica; 

 il pronunciamento del Garante per la Concorrenza del Mercato in data 3 dicembre 2008; 

 la Direttiva emanata dalla Regione con Delibera di Giunta n. 342 del 03.05.2010 artt. 1 e 2, riguardante 

indirizzi per il rilascio ed il rinnovo di concessioni di pertinenze idrauliche demaniali, ai sensi del 

comma 4 dell’art. 92 della L.R. n. 7/03; 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 26



A.Bevilacqua                                                                                                                                                 Pag. 2/2 
 

 la L.R. 10 gennaio 2012 n. 1, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2012 e 

pluriennale 2012/2014 della Regione Abruzzo”; 

 il Decreto n. 1/Reg. del 28/03/22 “Regolamento di attuazione del R.D. n. 523 del 25/07/1904, Legge n. 

37 del 05/01/94 e L.R. n. 7/2003 artt. 91, 92 e 92 bis. Disciplina delle procedure per il rilascio di 

concessioni idrauliche e aree demaniali, e, modifiche al regolamento regionale di cui al Decreto n. 

13/08/07 n. 3/Reg.”; 

 la domanda di rinnovo della concessione dell’area demaniale di pertinenza idraulica sita in sponda 

sinistra del Fiume Pescara in agro del Comune di Chieti e Cepagatti (CH), da adibire ad uso agricolo, a 

fronte delle part.lle nn. 70, 71, 73, 41 e 125 del foglio catastale n. 11 del Comune di Cepagatti del foglio 

di mappa n. 16 e 11, della superficie complessiva di 30065 m², presentata dalla Ditta (..omissis..), 

acquisita al protocollo unico al n. 89420 del 05/03/2025;  

RENDE NOTO 

 che è intenzione di questa Amministrazione Regionale assegnare in concessione l’area demaniale, ad 

uso agricolo, sita in sponda sinistra del Fiume Pescara in agro del Comune di Chieti e Cepagatti (CH), della 

superficie di 30065 m² circa, individuata al foglio di mappa n. 16 e 11 a fronte delle part.lle nn. 70, 71, 73, 41 e 

125 del foglio catastale n. 11 del Comune di Cepagatti, per un periodo di anni 6 (sei), al canone annuo di 

€.835.13 (euro ottocentotrentacinque/13), con l’obbligo di osservare le prescrizioni ed i limiti che verranno 

indicati dall’Amministrazione Regionale nell’atto di concessione definitivo. 

 Con riferimento a tale procedimento si informa che: 

1. Gli atti relativi all’istanza sono depositati presso la Regione Abruzzo Servizio del Genio Civile di 

Chieti, sito in Via Asinio Herio n. 75, per il periodo di giorni 20 (venti) naturali consecutivi, a 

decorrere dalla data di pubblicazione dell’avviso sul BURAT e successivamente sul sito web della 

Regione Abruzzo; 

2. Per informazioni è possibile contattare il geom.Angelo Bevilacqua, presso il Servizio del Genio Civile 

Regionale di Chieti al numero telefonico 0871075533; 

DISPONE 

 la pubblicazione dell’Avviso di presentazione della domanda per il rinnovo della concessione sopra 

citata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo (BURA), per la durata di giorni 20 (venti) naturali 

consecutivi; 

INVITA 

coloro che fossero interessati tra gli aventi diritto di prelazione e/o enti pubblici per finalità di interesse 

generale a presentare per iscritto, per mezzo di posta certificata all’indirizzo pec: 

dpe017@pec.regione.abruzzo.it,  ovvero, di servizio di posta raccomandata a.r. alla Regione Abruzzo Servizio 

del Genio Civile di Chieti, Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti, entro la data di scadenza perentoria fissata 

sull’avviso pubblicato sul BURA, la domanda concorrente e/o eventuali osservazioni o opposizioni a tutela dei 

propri diritti con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà al seguito dell’istruttoria per 

l’assegnazione dovuta. 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 

ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se del caso, potranno portare alla improcedibilità della 

richiesta pubblicata ovvero alla definizione di opportune prescrizioni nell’ambito del rilascio del 

provvedimento concessorio.  

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

Arch. Stefano Suriani 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Vittorio Di Biase  

 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



AUTORITÀ DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENNINO CENTRALE 

 

AVVISO 

 

Il Segretario Generale dell'Autorità di bacino distrettuale dell'Appennino Centrale, con decreto n. 99 del 16 

aprile 2025, ai sensi dell’articolo 68, commi 4-bis e 4-ter, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e 

dell’articolo 25, comma 2, delle Norme tecniche di attuazione del Piano Stralcio di bacino per l’assetto 

idrogeologico difesa alluvioni dei bacini di rilievo regionale dell’Abruzzo e del bacino interregionale del fiume 

Sangro (PSDA), si propone l’aggiornamento del citato Piano delle aree di pericolo idraulico del fiume Vomano, 

nel tratto compreso tra l’invaso di Piaganini (nei Comuni di Crognaleto e Fano Adriano) e la foce nei Comuni 

di Crognaleto, Fano Adriano, Montorio al Vomano, Tossicia, Teramo, Basciano, Penna Sant'Andrea, 

Cermignano, Canzano, Castellalto, Cellino Attanasio, Notaresco, Morro d'Oro, Atri, Roseto degli Abruzzi, 

Pineto (Regione Abruzzo), come da cartografia illustrativa allegata al citato decreto. 

Le disposizioni di cui all’ articolo 1 del citato decreto costituiscono proposta di modifica del Piano medesimo. 

Il suddetto decreto è pubblicato sul sito web dell’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino centrale al 

seguente link:  

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/urp/ur2DE001.sto?StwEvent=101&DB_NAME=n1202633&IdDelibere=2283 

È possibile consultare le nuove mappe di pericolosità e/o rischio e la relazione tecnica sul portale webGIS 

dell'Autorità al seguente link: 

https://webgis.abdac.it/portal/apps/experiencebuilder/experience/?id=c59f7b386ca24729852cf2dcf8e2f936  

selezionando il Layer mappa "11. Proposte di aggiornamento PAI" ->Strati in modifica 

e ne viene trasmessa copia alla Regione Abruzzo, Provincia di Teramo e ai Comuni territorialmente interessati. 

Per giorni trenta dalla data della pubblicazione dell’avviso per estratto nel Bollettino Ufficiale Regionale, la 

documentazione relativa al suddetto provvedimento è disponibile, per la consultazione del pubblico, presso le 

sedi dell’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino centrale e dei suddetti enti territoriali. 

Entro il termine di trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso per estratto nel Bollettino Ufficiale 

Regionale possono essere presentate osservazioni alle proposte di aggiornamento del PSDA di cui all’ articolo 

1 del citato decreto, all’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino centrale, da inviare tramite PEC 

all’indirizzo: protocollo@pec.autoritadistrettoac.it 

 

Il Segretario generale 

Prof. Ing. Marco Casini 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 28



AUTORITÀ DI BACINO DISTRETTUALE DELL'APPENNINO CENTRALE 

 

AVVISO 

 

Il Segretario Generale dell'Autorità di bacino distrettuale dell'Appennino Centrale, con decreto n. 103 del 16 

aprile 2025, ai sensi dell’articolo 68, commi 4-bis e 4-ter, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e 

dell’articolo 24, comma 4,  delle Norme tecniche di attuazione del Piano stralcio di bacino per l’assetto 

idrogeologico (PAI) “Fenomeni Gravitativi e Processi Erosivi” dei bacini idrografici di rilievo regionale 

dell’Abruzzo e del bacino interregionale del Fiume Sangro, è disposto l’aggiornamento del citato Piano 

mediante ampliamento area a pericolosità molto elevata P3 nel settore di Nord-Ovest del centro storico 

Comune di San Valentino in Abruzzo Citeriore (PE), come da cartografia illustrativa allegata al citato decreto. 

Le disposizioni di cui all’articolo 1 del citato decreto costituiscono immediata variante del Piano medesimo, 

ai sensi dell’articolo 24, comma 2, delle Norme tecniche di attuazione del suddetto PAI. 

L’aggiornamento di Piano ha effetto dalla data di pubblicazione dell’avviso per estratto del decreto nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

Il suddetto decreto è pubblicato nel sito web dell’Autorità di bacino distrettuale dell’Appennino centrale al 

seguente link: 

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/urp/ur2DE001.sto?StwEvent=101&DB_NAME=n1202633&IdDelib

ere=2288 

 

 

Il Segretario generale 

Prof. Ing. Marco Casini 

 

 

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



ECOLAN S.p.A.  

Via Arco della Posta n.1 - 66034 Lanciano (CH) 

 

 

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO DELLA DISCARICA CONSORTILE PER 

RIFIUTI NON PERICOLOSI IN LOCALITA’ CERRATINA: 
REALIZZAZIONE 4° LOTTO 

 

ESPROPRIAZIONE PER CAUSA DI PUBBLICA’ UTILITA’ 
 

ORDINANZA DI DEPOSITO INDENNITA’ DI ESPRORPIO  

-ESTRATTO- 

  Art. 26 comma 7 D.P.R. 327/2001 

Per ogni effetto di Legge, si rende noto che con Ordinanza di 

Deposito n°2 del 08.04.2025, è stato predisposto il Deposito 

dell’indennità presso la Cassa DD.PP. di € 343.185,36 a titolo di 

indennità non accettata in favore di: Migliore Nicola H501Q 

€ 114.395,12, Migliore Raffaella H501E € 114.395,12, Migliore 

Valeria H501M € 114.395,12, proprietari interessati dalla procedura 

espropriativa per l’opera in oggetto.  

Il provvedimento è pubblicato, per estratto, sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Abruzzo ai sensi del comma 7 dell’art.26 del 

D.P.R. 327/2001. 

Il suddetto Deposito costituisce provvedimento definitivo, ed 

avverso di esso è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente od al Presidente della Repubblica nei termini 

nei modi e termini di legge. - 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA 

ECOLAN S.P.A. 

Responsabile del Procedimento 

Dott. Massimo Ranieri 

E
c
o
l
a
n
 
s
.
p
.
a
.
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
3
4
7
 
d
e
l
 
1
7
-
0
4
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

ORDINARIO N. 17 - 30 APRILE 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 30



ORD
17

Dipartimento Presidenza della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


